Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Publicado no Jornal "O Presente" em 19/06/2014, Edição nº 3862

PORTARIA Nº 136/2014

SÚMULA: Dispõe sobre o reenquadramento dos Professores Municipais.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições,

Considerando o art. 80 da Lei Nº 1331/2010 (Plano de Cargos, Carreira e

Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Municipal de Nova Santa Rosa –
PR), que prevê a transformação do cargo de Professor de Educação Física em cargo de
Professor;

Considerando os cargos e vagas existentes no Quadro Permanente no

Anexo VII da Lei Nº 1331/2010 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos
Profissionais da Educação Pública Municipal de Nova Santa Rosa – PR) e suas
alterações posteriores;

RESOLVE,

Art. 1º Ficam os servidores detentores do cargo de Professor de

Educação Física abaixo relacionados enquadrados no cargo de Professor:
1 – Gerson Jair Schulz – matrícula 665.3-0
2 – Daniele Volkmer – matrícula 9695.4-1

Art. 2º Este ato passa a gerar efeitos a partir da sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 16

de junho de 2014.

RODRIGO FERNANDES DA SILVA
Prefeito

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/d26f6b74c9.htm
http://www.novasantarosa.pr.gov.br/leis/d26f6b74c9.htm